
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Ryszarda Knosalê

na 67. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 grudnia 2010 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 68 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycz-
nych, zwolnieniem podatkowym nale¿y obj¹æ „wartoœæ wygranych w konkursach i grach organizowanych
i emitowanych (og³aszanych) przez œrodki masowego przekazu (prasa, radio i telewizja) oraz konkursach
z dziedziny nauki, kultury, sztuki, dziennikarstwa i sportu, a tak¿e nagród zwi¹zanych ze sprzeda¿¹ pre-
miow¹ – je¿eli jednorazowa wartoœæ tych wygranych lub nagród nie przekracza kwoty 760 z³”.

Zgodnie z powy¿sz¹ regulacj¹ pod pojêciem œrodków masowego przekazu nale¿y rozumieæ tylko pra-
sê, radio i telewizjê, w przepisie tym pomija siê natomiast internet. Tymczasem nie ulega w¹tpliwoœci, ¿e
w obecnych czasach internet, jeœli wzi¹æ pod uwagê chocia¿by jego powszechnoœæ, nie ustêpuje w ¿a-
dnej mierze innym œrodkom masowego przekazu. To, ¿e nie wskazano wyraŸnie internetu w cytowanym
przepisie, powoduje k³opoty z uzyskaniem zwolnienia podatkowego przez osobê, która wygra³a nagrodê
w konkursie internetowym. Rozbie¿noœci w tym zakresie pojawiaj¹ siê tak¿e w interpretacjach podatko-
wych poszczególnych izb skarbowych. Niektóre urzêdy kwestionuj¹ zasadnoœæ stosowania zwolnienia
w internetowych konkursach, inne natomiast, uznaj¹c internet za œrodek masowego przekazu, umo¿li-
wiaj¹ odst¹pienie od obowi¹zku zap³aty podatku.

Rozwa¿enia wymaga zatem dokonanie stosownej zmiany przepisów ustawy o podatku dochodowym
od osób fizycznych w taki sposób, aby zakresem zwolnienia podatkowego w sposób wyraŸny obj¹æ te¿
wartoœæ wygranych w konkursach internetowych.

Z wyrazami szacunku
Ryszard Knosala




